
ДУМА
ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
16.02.2023 № 351

О внесении изменений в Генеральный
план Ординского муниципального
округа Пермского края, утвержденный
решением Думы Ординского 
муниципального округа от 26.11.2021 
№254

Принято Думой Ординского
муниципального округа 16 февраля 2023 года

В соответствии со статьями 8, 23, 24, 25, 28 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 29 части 1 статьи 4 
Устава Ординского муниципального округа Пермского края, принятого 
решением Думы Ординского муниципального округа от 15.11.2019 № 28

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Генеральный план Ординского муниципального 

округа Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского 
муниципального округа от 26.11.2021 № 254 согласно приложению 1 к 
решению.

2. Утвердить в новой редакции:
- карту планируемого размещения объектов местного значения 

муниципального округа, М. 1:50 000, согласно приложению 2 к решению.
карту границ населенных пунктов, входящих в состав 

муниципального округа, М. 1:50 000, согласно приложению 3 к решению.
- карту функциональных зон муниципального округа, М. 1:50 000, 

согласно приложению 4 к решению.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов

ш 2_$



2

местного самоуправления Ординского муниципального округа».

Председатель Думы Ординского И.п. главы муниципального округа - 
главы администрации Ординского

У.А. Зотова>
ПРАВОВОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ОРГАНИЗАЦИОННО-Гэ



Внесение изменений в 
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН 

Муниципального образования 
«Ординский муниципальный округ» 

Пермского края, 
утвержденный Решением Думы Ординского муниципального округа 

№254 от 26.11.2021 г.

ОБОСНОВЫВАЮЩИЕ МАТЕРИАЛЫ

Екатеринбург 
2022 г.



Целью внесения изменений в Генеральный план Ординского муници­
пального округа является изменение функционального зонирования террито­
рии с.Медянка: отнесение земельного участка с кадастровым номером 
59:28:0000000:6454 к зоне сельскохозяйственного использования, для воз­
можности строительства сельскохозяйственного объекта.

В карты генерального плана были внесены соответствующие измене­
ния, они представлены в новой редакции.

В положение о территориальном планировании изменения не вноси­
лись.

В материалах по обоснованию в разделе 7. основные технико­
экономические показатели, строки 5.1 и 5.4 таблицы 41 изложить в новой ре­
дакции:

№ 
п/п

Наименование пока­
зателя

Единица из­
мерения

Современное 
состояние

Вторая 
очередь

5.1 Жилая зона га - 3558,56
5.4 Зона сельскохозяйст­

венного использования га - 270,24



Приложение 2
к решению Думы
Ординского муниципального округа
от 16.02.2023 № 351

Карта планируемого размещения объектов местного значения муниципального 
округа

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГЛ 
Карта плакируемого ра (мешения объектом местного значения 
.муниципального округа
Масштаб 1:50 000



Приложение 3 
к решению Думы 
Ординского мунищ 
от 16.02.2023№ 351



Приложение 4
к решению Думы
Ординского муниципального округа
от 16.02.2023 №351

Карга функциональных зон муниципального округа

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Карта функциональных зон муниципального округа
Масштаб 1:50 000


